
 

Agentes Fiscales Referentes  
Delitos Conexos a la Trata de Personas 

 
 

 
Departamento 

Judicial Funcionario 
  

Dependencia intervención  Teléfono fijo Correo Electrónico  
 Dirección 

 
 
 
 
 

Azul 
 
 
 
 
 
 
 

Lucas Moyano 
Agente Fiscal 

 
 
 

UFIJ N° 22 Cabecera  02281-432107 
Int. 112 – 113 

 
lmoyano@mpba.gov.ar 

 

Perón N° 535, 1° piso 
Azul (7300) 

 

 

Cristian Urlezaga 
Agente Fiscal 

 
UFIJ N° 19 
Olavarría 

 

Olavarría 
 

02284-429695 
int. 192 

 
curlezaga@mpba.gov.ar 

 

Rufino Fal N° 2943  
Olavarría (7400) 

 
Fabio Molinero  
Ayudante Fiscal 

 
Ayudantía fiscal 

Tandil 
Tandil 0249-4426341 

 
fmolinero@mpba.gov.ar 

 

9 de Julio N° 355 
Tandil (7000) 

 
 
 

 
 

    

 
Bahía Blanca 

 

Marina Lara 
Agente Fiscal 

 
 

UFIJ Nº 14 
Todo el 

Departamento 
Judicial 

0291-4500226  
0291- 4500229 
 int. 104, 144, 
146, 148, 152 

mlara@mpba.gov.ar 
 

Moreno 25   
Bahía Blanca (8000) 

  
 

    



 

Dolores 
 

 
Diego Fernando 

Torres   
Agente Fiscal  

 

 
 

UFIJ Nº 3 Cabecera y 
adyacencias 02245-442589 dtorres@mpba.gov.ar 

 
San Martín Nº 37   

Dolores (7100) 

Walter Mércuri  
Agente Fiscal 

 
UFIJ Nº 8  

Gral. 
Madariaga 

Gral. Madariaga, 
Villa Gesell, 

Pinamar y Partido 
de la Costa 

02267-552947 
 

wmercuri@mpba.gov.ar 
 

H. Irigoyen 540  
Gral. Madariaga (7163) 

  
 

    

Junín 

 
Esteban Pedernera  

Agente Fiscal 
 

 
UFIJ Nº 8 

Todo el 
Departamento 

Judicial 

0236-4425810 
0236-4434130 

int. 193 

epedernera@mpba.gov.ar 
 

Comandante Escribano  
Nº 226 subsuelo 

Junín (6000) 
 

Agustina Roldán 
Capponi 

Ayudante Fiscal 
 

 
Ayudantía 

Fiscal 
especializada 

agroldan@mpba.gov.ar 
 

 
 
 

 
 

    

La Matanza 
 

Marcos Borghi 
Agente Fiscal  

UFIJ 
especializada  
Homicidios 

dolosos y av. 
Causales de 

muerte 

 
Todo el 

Departamento 
Judicial 

 
 
 

011-4616-8728 

 
mborghi@mpba.gov.ar 

 
 

Florencio Varela 
Nº 2601  

San Justo (1754) 
 

 

 
Lorena Pecorelli 
Ayudante Fiscal 

 
 

 
Ayudantía 

Fiscal 
especializada 

lpecorelli@mpba.gov.ar 
 

mailto:vlisazo@mpba.gov.ar


 

 
La Plata 

 
Fiscal de turno 

 
  

 
(0221) 4277500 

 

 
 
 

Fiscalía General 
Calle 7 e/ 56 y 57  

La Plata (1900) 

  
 

    

 
 

Lomas de 
Zamora 

 
 
 
 
 

María Delia 
Recalde 

Agente Fiscal 

 
 
 

UFIJ Nº 9 
Cabecera  

 
011-40032465 

 

 
mdrecalde@mpba.gov.ar 

 

Camino Gral. Presidente 
Perón  

(ex Camino Negro) y  
Av. Larroque,  

Ed. Tribunales, 2° Piso "A",  
 Banfield (1828) 

Juan Manuel 
Baloira 

Agente Fiscal  

 
 
 

UFIJ N° 3  Esteban 
Echeverría 

No tiene 
 
 

jmbaloira@mpba.gov.ar Güemes 425  
 Montegrande,  

Esteban Echeverría (1842) Verónica Laura 
Pérez 

Agente Fiscal 

 
vlperez@mpba.gov.ar 

 
 

María Lorena 
González 

Agente Fiscal 
 

 
 
 

UFIJ N° 3  Ezeiza 
 

4389-2132 
 int.: 204/ 214 

 
mlgonzalez@mpba.gov.ar 

 Gral. Chenaut 130 Piso 2° 
Ezeiza (1804) 

 
Gabriel Lo Schiavo 

Agente Fiscal 
 

pgloschiavo@mpba.gov.ar 
 

 
Laura Carballal 
Agente Fiscal 

 
 

UFIJ N° 2 
 

Avellaneda 
 

011-42654790 
 

 
lcarballal@mpba.gov.ar 

 Av. mitre 2615  
Avellaneda (1870)  

 Walter Prieto 
Agente Fiscal 

 
mwprieto@mpba.gov.ar 

 



 

Javier Gramajo 
Agente Fiscal 

 
 

UFIJ N° 4 
 Lanús 011-4357-5165/ 

69 

 
jhgramajo@mpba.gov.ar 

 Hipólito Yrigoyen 3940 
Lanús (1824) 

 Mariela Bonafine 
Agente Fiscal 

 
mbonafine@mpba.gov.ar 

 

  
 

    

 
Mar del Plata 

 

Graciela Trill  
Agente Fiscal 

 
UFIJ de Comp. 

Temp. de 
Conflictos 
Penales 

Todo el 
Departamento 

Judicial 

0223-4954031 
interno 119 

 
gtrill@mpba.gov.ar 

 
 

La Rioja Nº 2327 Piso 3º  
Mar del Plata (7600) 

 
 
 

 
 

    

Mercedes 
Leandro 

Marquiegui   
Agente Fiscal 

 
 

UFIJ N° 2 
Todo el 

Departamento 
Judicial 

02324-427530 

 
lmarquiegui@mpba.gov.ar 

 
 

calle 26 y 37,  
4to. piso,  

Mercedes (6600) 

 
 
 

 
 

    

 
 
 

Moreno – 
General 

Rodríguez 
 
 
 
 

Mariano Cobas  
Secretario 

Oficina de 
Delitos 

Conexos a la 
Trata de 

Personas, 
Pornografía 

Infantil y 
Grooming 

Todo el 
Departamento 

Judicial 

0237-4627095 
 
 

mcobas@mpba.gov.ar 
 
 
 

Zeballos N° 395 
Moreno (1744) 



 

Moreno – 
General 

Rodríguez 
 

Gabriel López 
Agente Fiscal 

 
UFIJ N° 7 Todo el 

Departamento 
Judicial 

0237-4635621 

 
gslopez@mpba.gov.ar 

 
 

 
Zeballos N° 395 
Moreno (1744) 

 

  
 

    

Morón 

 
Horacio Vázquez  

Agente Fiscal 
 

 
 

UFIJ Nº 9 
Todo el 

Departamento 
Judicial 

 
011-6275308/15 

Int. 121 

 
hvazquez@mpba.gov.ar 

 
 

Casullo 237  
Morón (1708) 

  
 

    

 
Necochea 

 
 

Eduardo Núñez   
Agente Fiscal 

 
UFIJ Nº 10 Todo el 

Departamento 
Judicial 

02262-424608 
02262- 424605 

 
enunez@mpba.gov.ar 

 
 

Avenida 77 Nº 358 
Necochea (7630) 

  
 

    

 
Pergamino 

 

Nelson Mastorchio 
Agente Fiscal UFIJ N° 3 

Todo el 
Departamento 

Judicial 

 
02477-439900 

int. 245, 221, 216 

 
nmastorchio@mpba.gov.ar 

ufij3.pe@mpba.gov.ar 
 
 

 Merced Nº 865  6to. Piso. 
Pergamino (2700) 

       

Quilmes Ernesto D. Ichazo  
Agente Fiscal 

 
UFIJ Nº 1 

Berazategui 
 

Cabecera y  
Berazategui 

 
011-42264574 

interno 105 
 

 
eichazo@mpba.gov.ar 

 
 

 
Calle 14 Esquina 138  
Berazategui (1884) 

mailto:enunez@mpba.gov.ar


 

Darío Provisionato 
Agente Fiscal 

 
UFIJ Nº 1 
Florencio 

Varela 
 

Florencio Varela 
011-50879500 
Ints. 533, 631, 

610, 559 

 
dprovisionato@mpba.gov.ar 

 
 

Presidente Perón 485  
Florencio Varela (1888) 

       

 
San Isidro 

 

 
Gonzalo Acosta  

Agente Fiscal 
 

Fiscalía Esp. 
Delitos 

Conexos 

Todo el 
Departamento 

Judicial 

 
011-4743-8897  
011-4747-8569 

 
gacosta@mpba.gov.ar 

 
 

Ituzaingó Nº 174 
San Isidro (1642) 

       

San Martín 
Vanesa Silvana 

Leggio 
Agente Fiscal 

 
 

UFIJ Nº 14 Todo el 
Departamento 

Judicial 

011-48720754 
 

 
vleggio@mpba.gov.ar 

ufi14.sm@mpba.gov.ar 
 

Roca 4765 
2° piso 

Villa Ballester (1653) 

 
 
 

 
 

    

 
 
 

San Nicolás 

Rubén Giagnorio 
Agente Fiscal 

 
 
 
 

UFIJ Nº 6 

Todo el 
Departamento 

Judicial 

 
 

0336-4428313 
 
 

 
dgiagnorio@mpba.gov.ar 

 
 Colón Nº 86   

San Nicolás  
(2900)  

 
 
 

Martín 
Mariezcurrena  
Agente Fiscal 

 
mmariezcurrena@mpba.gov.ar 

 
 

mailto:mmariezcurrena@mpba.gov.ar


 

Trenque 
Lauquen 

Leandro H. 
Cortellezzi  

Agente Fiscal 

 
 
 

UFIJ N° 2 
Todo el 

Departamento 
Judicial 

02392-424-143 
lcortellezzi@mpba.gov.ar 

 
 

Uruguay Nº 172  
1º Piso   

Trenque Lauquen (6400) 

       

Zárate-Campana 
Mabel Edith 

Amoretti 
Agente Fiscal 

 
 

UFIJ Nº 1 
Campana 

Todo el 
Departamento 

Judicial 
03489-468039 

mamoretti@mpba.gov.ar 
 
 

Berutti 609 2° piso 
Campana (2804) 

 
 
 
 
 
 
  
 

mailto:lcortellezzi@mpba.gov.ar

